
 

Název veřejné zakázky: 

„Zpracování projektové dokumentace stavby vodovodu a 

kanalizace v obci Dolní Nivy, místních částech Dolní Nivy, Horní 

Nivy a Boučí“ 

 

 

 

Obec Dolní Nivy, Dolní Nivy 75, 356 01 Dolní Nivy 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

k podlimitní veřejné zakázce na služby zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“)  

 

 

Zadavatel (1): 

Obec Dolní Nivy 

Dolní Nivy 75 

356 01 Dolní Nivy 

IČ: 00259306 

Zadavatel (2): 

Sokolovská vodárenská s.r.o. 

Svatopluka Čecha 1001 

356 01 Sokolov 

IČ: 26348675 



2 
 

1. Předmět vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel obdržel dne 30. 08. 2022 prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace v tomto přesném znění: 

Dobrý den, 

pro zpracování projektové dokumentace bude zapotřebí provést bedlivé geodetické zaměření 

budoucího staveniště vodovodu a kanalizací s ČOV, zejména pak s ohledem na technicky vhodná 

místa pro ukončení přípojek. Dále pro správné zpracování návrhu vegetační ČOV a správné ocenění 

zemních prací pro vodovod a kanalizaci bude nutno provést inženýrsko-geologický a hydrogeologický 

průzkum staveniště (zejména s ohledem na stanovení úrovně HPV). 

Prosím o objasnění, jak do nabídky tyto nezbytné práce ocenit. Mají být například součástí Fáze služeb 

1 (FS1)? Za odpověď předem děkuji. 

Zadavatel k výše uvedenému uvádí následující: 

Zadavatel v první řadě prohlašuje, že žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla doručena po 

lhůtě stanovené výzvou k podání nabídek v čl. 14, bod 14.1 kde je uvedeno: Dodavatelé jsou 

oprávněni po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná žádost musí 

být zadavateli doručena nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. Zadavatel není 

povinen vysvětlení poskytnout, pokud nebyla žádost podána včas. 

Zadavatel ovšem přesto poskytuje vysvětlení dle § 98 odst. 3 ZZVZ takto: geodetické zaměření a další 

služby vyjmenované tazatelem jsou vyžadovány zejména pro zpracování projektové dokumentace, 

která je dle návrhu smlouvy o dílo a výzvy k podání nabídek označována jako Fáze služeb 1 (FS1). 

Zadavatel doporučuje tedy náklady na všechny tyto služby, vč. služeb souvisejících podřadit právě 

pod Fázi služeb 1 (FS1). 

2. Závěrečná ustanovení 

 

2.1. Lhůta pro podání nabídek nebude prodloužena, jelikož zadavatel pouze vysvětluje zadávací 

dokumentaci bez dopadu na lhůtu pro podání nabídek a bez dopadu na okruh potencionálních 

účastníků, zároveň zadavatel odpovídá na žádost, která nebyla doručena včas. Zadávací 

dokumentace a zadávací podmínky zůstávají bez změny.  

 

V Dolních Nivách dne 31. 08. 2022 

 

 

 


